
VAŠE VYSNĚNÁ DOVOLENÁ

ITINERÁŘ

ZÁKLADNÍ INFORMACE

LEVNÉ TIPY

CO S SEBOU



ZÁKLADNÍ INFORMACE

Geografie a Umístění: 
• Praha leží ve střední Evropě na březích řeky 

Vltavy. 

• Je hlavním městem České republiky a největším 
městem v zemi. 

Měna: 
• Oficiální měnou je česká koruna (CZK). 

• Většina míst přijímá platební karty, ale hotovost 
se také běžně používá. 

Jazyk: 
• Oficiálním jazykem je čeština, ale v turistických 

oblastech se často mluví anglicky, německy a 
dalšími jazyky. 

Časové Pásmo: 
• Praha se nachází v časovém pásmu Střední 

Evropy (CET, UTC+1), případně Středoevropského 
letního času (CEST, UTC+2) během letního období. 

Klima: 
• Praha má kontinentální klima s chladnými zimami 

a teplými léty. 

• Nejlepší období pro návštěvu je od května do září. 

Bezpečnost: 
• Praha je obecně považována za bezpečné město 

pro turisty. 

• Stejně jako v jiných velkých městech, buďte 
obezřetní ohledně kapesních krádeží a podržte si 
cennosti v bezpečí.

MHD
DOPRAVA 
Z LETIŠTĚ

STRÁNKY 
MĚSTA

•

•

•

Místní Kuchyně: 
• Vyzkoušejte tradiční česká jídla, jako jsou 

knedlíky, guláš a trdelník. 

• Místní pivo je vynikající a můžete navštívit 
pivovary. 

Elektrický Proud: 
• Elektrické zásuvky v Praze mají standardní 

evropský typ C s napětím 230 V a frekvencí 50 
Hz. 

Wifi a Internet: 
• Většina hotelů, kaváren a restaurací v centru 

města nabízí Wi-Fi zdarma. 

Noční život: 
• Praha má bohatý noční život s mnoha bary, 

kluby a restauracemi, které zůstávají otevřené 
do pozdních hodin. 

Vstupenky a Rezervace: 
• Mnoho turistických atrakcí, zejména v hlavní 

sezóně, vyžaduje předem rezervaci vstupenek. 

Zdraví: 
• Evropská zdravotní karta by vám měla 

poskytovat základní zdravotní péči.



MHD

• Jízdenky: Před vstupem do vozidla je nutné mít platnou jízdenku. Lze 
ji zakoupit na předprodejích, v automatech na zastávkách nebo 
pomocí mobilní aplikace. Existují různé druhy jízdenek, včetně 
jednorázových, časově omezených (30/90 minut, denní, týdenní, 
měsíční) a speciálních pro turisty. 

• Plánovač cest: Využijte online plánovač cest, který vám pomůže najít 
nejlepší spojení mezi dvěma body v Praze. Některé aplikace vám také 
ukážou aktuální informace o příjezdech a odjezdech. 

• Zastávky: Na zastávkách jsou umístěny informační tabule s časy 
odjezdů a mapky s trasami linek. Číslo linky a směr je uveden na 
přední části vozidla. 

• Linky metra: Pražské metro má tři linky: A (zelená), B (žlutá) a C 
(červená). Linky jsou vzájemně propojené na několika přestupních 
stanicích. Linka D je stále ve výstavbě. 

• Tramvaje a autobusy: Tramvaje a autobusy pokrývají zbytek města. 
Na zastávce si zkontrolujte číslo linky a směr. V tramvajích je nutné 
stisknout tlačítko pro zastávku před výstupem. 

• Noční spoje: Noční linky jsou označeny písmenem "x" před číslem 
linky. Jejich provoz je obvykle omezen, a proto je dobré si ověřit jízdní 
řád před cestou. 

• Tarifní zóny: Praha je rozdělena do tarifních zón. Cena jízdenky závisí 
na počtu zón, kterými projedete. Vnější zóny jsou například používány 
pro cesty na letiště Václava Havla.

Aplikace:

(Odkazy na mobilní 
aplikace pro lepší 
orientaci ve veřejné 
dopravě)

Nejvýhodnější tarif 
pro Vás:

(Spočítáme, která jízdenka 
je pro Vás nejvýhodnější )



CESTA Z LETIŠTĚ

• Taxi: Nejjednodušší a nejpohodlnější možností je vzít si 
taxi. Po celý den jsou k dispozici a taxistand je umístěn 
před každým terminálem na letišti. Cesta autem do 
centra by měla trvat přibližně 30-40 minut, ale je třeba 
počítat s provozem v dopravních špičkách. 

• Ridesharingové služby: V Praze je k dispozici také služba 
Uber. Podobně jako taxi si můžete objednat přepravu 
přes mobilní aplikaci. Ceny Uberu obvykle bývají o něco 
levnější než tradiční taxislužby. 

• Airport Express: Airport Express je expresní autobusová 
linka, která spojuje letiště s hlavním vlakovým nádražím 
ve středu města. Jízda trvá přibližně 35 minut a autobusy 
jezdí každých 30 minut. Linka je označena číslem AE a 
jízdenku lze zakoupit u řidiče nebo na letištním 
informačním centru. 

• MHD: Další možností je využít městskou hromadnou 
dopravu (MHD). MHD linka 119 vás zavede z letištního 
terminálu k metru Dejvická, odkud můžete pokračovat do 
centra města. Jízda autobusem 119 trvá asi 20 minut, a 
jezdí často.

Odkazy:

(Odkazy pro zakoupení 
jednotlivých jízdenek z 
letiště)



ITINERÁŘ

• Metro: Muzeum (A/C) 
• Pomník svatého 

Václava 
• Václavské náměstí  
• Františkánské zahrady 
• Staroměstská radnice 
      a Orloj 
• Staroměstské náměstí 
• Týnský chrám 
• Španělská synagoga 
• Židovský hřbitov 
• Plavba po Vltavě 
• Rudolfinum 
• Metro: Staroměstská 

(A)

• Metro: Malostranská  
(A) 

• Valdštejnská zahrada 
• Zlatá ulička 
• Katedrála sv. Víta 
• Hradčanské náměstí 
• Pražský hrad 
• Starý královský palác 
• Plečnikova vyhlídka 
• Metro: Malostranská  

(A)

• Metro: Staroměstská 
(A) 

• Nová radnice 
• Karlův most 
• Nejužší ulička v Praze 
• Werichova vila 
• Petřín 
• Vrbtovká zahrada 
• Pražské Jezulátko 
• Malostranské náměstí 
• Metro: Malostranská  

(A)

1. DEN 2. DEN 3. DEN

Vyberte den kliknutím

4,5km 3,5km 5km

https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=650eaf44200718293f0ebf29&x=14.4054875&y=50.0867170&z=15
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=650eaf44200718293f0ebf29&x=14.4054875&y=50.0867170&z=15
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=650eaf44200718293f0ebf29&x=14.4054875&y=50.0867170&z=15
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=650eaf44200718293f0ebf29&x=14.4054875&y=50.0867170&z=15
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=650eaf44200718293f0ebf29&x=14.4054875&y=50.0867170&z=15
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=650eaf44200718293f0ebf29&x=14.4054875&y=50.0867170&z=15
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=650eaf44200718293f0ebf29&x=14.4054875&y=50.0867170&z=15
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=650eaf44200718293f0ebf29&x=14.4054875&y=50.0867170&z=15
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=650eaf44200718293f0ebf29&x=14.4054875&y=50.0867170&z=15
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=650eaf44200718293f0ebf29&x=14.4054875&y=50.0867170&z=15
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=650eaf44200718293f0ebf29&x=14.4054875&y=50.0867170&z=15
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=650eaf44200718293f0ebf29&x=14.4054875&y=50.0867170&z=15
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=64fb1a3c909e1a58f2372fff&x=14.4125692&y=50.0869296&z=15
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=64fb1a3c909e1a58f2372fff&x=14.4125692&y=50.0869296&z=15
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=64fb1a3c909e1a58f2372fff&x=14.4125692&y=50.0869296&z=15
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=64fb1a3c909e1a58f2372fff&x=14.4125692&y=50.0869296&z=15
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=64fb1a3c909e1a58f2372fff&x=14.4125692&y=50.0869296&z=15
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=64fb1a3c909e1a58f2372fff&x=14.4125692&y=50.0869296&z=15
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=64fb1a3c909e1a58f2372fff&x=14.4125692&y=50.0869296&z=15
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=64fb1a3c909e1a58f2372fff&x=14.4125692&y=50.0869296&z=15
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=64fb1a3c909e1a58f2372fff&x=14.4125692&y=50.0869296&z=15
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=64fb1a3c909e1a58f2372fff&x=14.4125692&y=50.0869296&z=15
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=64fb1a3c909e1a58f2372fff&x=14.4125692&y=50.0869296&z=15
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=64fb1a3c909e1a58f2372fff&x=14.4125692&y=50.0869296&z=15
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=64fb1916d301d82ffdfb1cd4&x=14.3923876&y=50.0941867&z=16
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=64fb1916d301d82ffdfb1cd4&x=14.3923876&y=50.0941867&z=16
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=64fb1916d301d82ffdfb1cd4&x=14.3923876&y=50.0941867&z=16
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=64fb1916d301d82ffdfb1cd4&x=14.3923876&y=50.0941867&z=16
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=64fb1916d301d82ffdfb1cd4&x=14.3923876&y=50.0941867&z=16
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=64fb1916d301d82ffdfb1cd4&x=14.3923876&y=50.0941867&z=16
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=64fb1916d301d82ffdfb1cd4&x=14.3923876&y=50.0941867&z=16
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=64fb1916d301d82ffdfb1cd4&x=14.3923876&y=50.0941867&z=16
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=64fb1916d301d82ffdfb1cd4&x=14.3923876&y=50.0941867&z=16
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=64fb1916d301d82ffdfb1cd4&x=14.3923876&y=50.0941867&z=16
https://mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=64fb1916d301d82ffdfb1cd4&x=14.3923876&y=50.0941867&z=16




Pomník svatého Václava
Pomník svatého Václava se nachází na 
Václavském náměstí v Praze a je jedním z 
nejvýznamnějších symbolů českého národa. 
Pomník byl postaven na památku svatého Václava, 
českého knížete a patrona České republiky 

Pomník je umístěn na vysokém podstavci a je 
zhotoven z bronzu. Světcův jezdecký pomník je 
představován ve vojenském oděvu s korunou na 
hlavě a drží v ruce meč. Na podstavci jsou 
umístěny sochy čtyř českých světců - svatého 
Vojtěcha, svatého Prokopa, svatého Ludmily a 
svatého Adalberta. 

Pomník svatého Václava je důležitým místem pro 
český národ a je často využíván jako místo pro 
setkávání, oslavy a demonstrace.

Otevírací doba: 

Po 

Út 

St 

Čt 

Pá 

So 

Ne

Cena: 

(Dle složení Vaší skupiny)
(Dle ročního 
období Vaší 
návštěvy)

Odkaz pro nákup 
vstupenek:



Václavské náměstí 

Václavské náměstí je jedno z nejznámějších 
a nejrušnějších míst v Praze. Nachází se v 
centru města a je pojmenováno po svatém 
Václavu, patronovi České republiky. Náměstí 
je dlouhé přibližně 750 metrů a je 
obklopeno obchody, restauracemi, hotely a 
historickými budovami. Je to také oblíbené 
místo pro pořádání různých akcí a oslav, 
včetně vánočních trhů a festivalů. Václavské 
náměstí je také známé svou historickou a 
politickou významností, protože zde 
probíhaly mnohé významné události, jako 
například Sametová revoluce v roce 1989. 
Je to nejen turistická atrakce, ale také 
důležité místo, kde se setkávají lidé, 
nakupují a užívají si atmosféru města.

Otevírací doba: 

Po 

Út 

St 

Čt 

Pá 

So 

Ne

Cena: 

(Dle složení Vaší skupiny)
(Dle ročního 
období Vaší 
návštěvy)

Odkaz pro nákup 
vstupenek:



Františkánské zahrady
Františkánské zahrady se nacházejí v centru 
Prahy a jsou skvělým útočištěm od rušného 
městského ruchu. Své jméno dostaly podle 
nedalekého františkánského kláštera, který tu 
stál od 17. století. 

Zahrady jsou krásně upravené a nabízejí 
příjemné prostředí k odpočinku a relaxaci. 
Můžete si tu posadit na lavičku, vzít si piknikový 
koš a trávit čas s rodinou nebo přáteli. 

Františkánské zahrady jsou skvělým místem 
pro únik z rušného města a nabízejí klidný a 
relaxační prostor uprostřed Prahy. Navštivte je 
a dopřejte si chvíli odpočinku v klidu a kráse 
přírody.

Otevírací doba: 

Po 

Út 

St 

Čt 

Pá 

So 

Ne

Cena: 

(Dle složení Vaší skupiny)
(Dle ročního 
období Vaší 
návštěvy)

Odkaz pro nákup 
vstupenek:



Staroměstská radnice a Orloj

Staroměstská radnice a Orloj jsou jedním 
z nejznámějších památek v Praze. Radnice 
se nachází na Starém Městě a její výstavní 
síň, tzv. síň slavných, je místem 
významných a historicky zajímavých 
událostí. Jednou z hlavních atrakcí radnice 
je stále funkční Orloj, který pochází z 15. 
století. Tento astronomický hodinový stroj 
zobrazuje mnoho pohyblivých figur, které 
se každou hodinu v pár minutovém 
představení rozezní a děti i dospělé 
nadchnou. Staroměstská radnice a Orloj 
jsou nepřehlédnutelnou součástí 
pražského historického centra a tvoří 
nezapomenutelný obraz hlavního města.

Otevírací doba: 

Po 

Út 

St 

Čt 

Pá 

So 

Ne

Cena: 

(Dle složení Vaší skupiny)
(Dle ročního 
období Vaší 
návštěvy)

Odkaz pro nákup 
vstupenek:



Staroměstské náměstí

Staroměstské náměstí v Praze je jedno z 
nejkrásnějších a nejnavštěvovanějších 
míst v celé České republice. Toto historické 
náměstí, obklopené gotickými, barokními 
a renesančními budovami, je centrem 
Pražského Starého Města. Nachází se zde 
mnoho známých památek, jako například 
Staroměstská radnice s Orlojem nebo 
Týnský chrám. Náměstí je také plné života 
díky množství restaurací, kaváren, 
obchodů a stánků s tradičními českými 
suvenýry. Každý den sem proudí davy 
turistů i místních obyvatel, aby obdivovali 
krásu tohoto unikátního místa a zažili 
atmosféru starobylé Prahy.

Otevírací doba: 

Po 

Út 

St 

Čt 

Pá 

So 

Ne

Cena: 

(Dle složení Vaší skupiny)
(Dle ročního 
období Vaší 
návštěvy)

Odkaz pro nákup 
vstupenek:



Týnský chrám
Tento gotický kostel zasvěcený svatému 
Mikuláši je dokladem bohaté historie Prahy. 

Stavba chrámu začala v 14. století a 
dokončena byla až o několik století později. 
Jeho věže mají výšku přesahující 80 metrů a 
jsou jedinečným znakem chrámu. Interiér je 
bohatě zdoben a ukrývá hodnotné umělecké 
poklady, včetně dřevěné sochy Madony 
Týnské. 

Týnský chrám je důležitým cílem turistů z 
celého světa. Jeho atmosféra vytváří 
nezapomenutelný zážitek a historická 
hodnota budovy si získává respekt i u 
návštěvníků bez náboženského vznešení.

Otevírací doba: 

Po 

Út 

St 

Čt 

Pá 

So 

Ne

Cena: 

(Dle složení Vaší skupiny)
(Dle ročního 
období Vaší 
návštěvy)

Odkaz pro nákup 
vstupenek:



Španělská synagoga
Španělská synagoga v Praze je jednou z 
nejvýznamnějších památek židovského kulturního dědictví 
v České republice. Nachází se v Židovské čtvrti na 
Josefově a její historie sahá až do 19. století. Synagoga 
byla postavena v neomudžárském stylu podle návrhu 
architekta Viktora Weinera a otevřena v roce 1868. 

Návštěvníci jsou uchváceni jedinečnou atmosférou 
interiéru zdobeného bohatou orientální ornamentikou a 
miniaturními malbami. Strop je vykládaný dřevem, které 
vytváří nádherný efekt proměnlivých odstínů a tvarů. 

Španělská synagoga je také známá svou bohatou sbírkou 
liturgických předmětů, včetně starobylých torahů a 
modlitebních knih. Navštívit tuto synagogu je jako cesta do 
minulosti, která nám připomíná tradici a historii židovské 
komunity v Praze. 

Dnes slouží tato synagoga především jako kulturní 
centrum a místo konání různých koncertů a výstav.

Otevírací doba: 

Po 

Út 

St 

Čt 

Pá 

So 

Ne

Cena: 

(Dle složení Vaší skupiny)
(Dle ročního 
období Vaší 
návštěvy)

Odkaz pro nákup 
vstupenek:



Židovský hřbitov
Židovský hřbitov v Praze je jedním z nejvýznamnějších 
a nejstarších židovských pohřebišť v Evropě. Nachází 
se v židovské čtvrti Josefov a jeho historie sahá až do 
15. století. Hřbitov je známý především svými mnoha 
kamennými náhrobky, které jsou umístěny na 
terasovitě upraveném svahu. Celkem se zde nachází 
přibližně 12 000 náhrobků, ale odhaduje se, že na 
hřbitově je pohřbeno až 100 000 lidí. 

Jeden z nejznámějších náhrobků patří k legendárnímu 
rabínu Löwovi, který byl i inspirací pro stvoření 
pražského Golema. Dalšími významnými osobnostmi 
pohřbenými na tomto hřbitově jsou například básník 
Avigdor Kara nebo pražský měšťan Mordechai Maisel. 

Každý náhrobek zde představuje jedinečný příběh, 
který vypráví o minulosti, víře a kultuře pražské 
židovské komunity.

Otevírací doba: 

Po 

Út 

St 

Čt 

Pá 

So 

Ne

Cena: 

(Dle složení Vaší skupiny)
(Dle ročního 
období Vaší 
návštěvy)

Odkaz pro nákup 
vstupenek:



Plavba po Vltavě
Užijte si 2hodinovou plavbu po Vltavě 
s rautem a aperitivem .Tento zážitek 
vám umožní prozkoumat krásy Prahy 
z jiné perspektivy. Během plavby si 
můžete vychutnat malebné výhledy 
na historická místa a památky, které 
mají na řece Vltavě své místo. Od 
Karlína až po pražský hrad, budete 
mít možnost obdivovat nádhernou 
panoramatickou krajinu, která se 
postupně bude měnit před vašimi 
očima. Plavba má své kouzlo jak přes 
den, tak i při západu slunce.

Otevírací doba: 

Po 

Út 

St 

Čt 

Pá 

So 

Ne

Cena: 

(Dle složení Vaší skupiny)
(Dle ročního 
období Vaší 
návštěvy)

Odkaz pro nákup 
vstupenek:



Rudolfinum
Nachází se na nábřeží Vltavy, nedaleko Karlova 
mostu, a je domovem České filharmonie. 

Tato nádherná budova ve stylu neorenesance 
byla postavena v roce 1884 a pojmenována po 
rakouském císaři Rudolfu II. Uvnitř Rudolfina se 
nachází Dvořákova koncertní síň, která je 
známá svou skvělou akustikou a je často 
označována za jednu z nejlepších koncertních 
hal na světě. 

Rudolfinum hostí nejen koncerty České 
filharmonie, ale také mnoho jiných koncertů 
klasické hudby, výstav a dalších kulturních akcí. 
Každý rok se zde koná i mezinárodní hudební 
festival Pražské jaro.

Otevírací doba: 

Po 

Út 

St 

Čt 

Pá 

So 

Ne

Cena: 

(Dle složení Vaší skupiny)
(Dle ročního 
období Vaší 
návštěvy)

Odkaz pro nákup 
vstupenek:





Valdštejnská zahrada
Známá také jako Valdštejnský palác a zahrady, je krásný 
barokní zahradní komplex nacházející se v historickém centru 
Prahy, v čtvrti Malá Strana. Tato zahrada je jedním z 
nejvýznamnějších historických zelených prostorů v městě a 
návštěvníky okouzluje svou architektonickou krásou, 
vznešenými terasami, květinovými záhony a sochařskými 
díly. 

Valdštejnská zahrada byla založena v 17. století, konkrétně v 
letech 1623-1630, generálem Albrechtem z Valdštejna, který 
byl významným vojenským velitelem a státníkem v době 
třicetileté války. Zahrada byla navržena podle italského 
barokního stylu a je symbolem elegance a sofistikovanosti té 
doby. 

V této zahradě můžete procházet stinnými alejemi, obdivovat 
kvetoucí záhony a pozorovat historické sochy a fontány, 
které zdobí prostor. Mezi nejvýznamnějšími sochařskými díly 
je socha Herkula a Anténa, která je umístěna na vrcholu 
centrální terasy. Dalšími zajímavými prvky jsou labyrinty, 
které zahrada nabízí, a také výhled na Pražský hrad a Staré 
Město.

Otevírací doba: 

Po 

Út 

St 

Čt 

Pá 

So 

Ne

Cena: 

(Dle složení Vaší skupiny)
(Dle ročního 
období Vaší 
návštěvy)

Odkaz pro nákup 
vstupenek:



Zlatá ulička 
Známá také jako "Zlatá ulička Alchymistů", je malebná ulička 
nacházející se v Pražském hradu. Tato úzká ulička je obklopena 
historickými domky a je oblíbeným místem pro návštěvníky Prahy. 

Legendy spojené s Zlatou uličkou: 

•  Alchymistické Mýty: Zlatá ulička byla dlouho spojována s 
alchymisty a magií. Legenda praví, že zde pracovali alchymisté, 
kteří se pokoušeli přeměnit obyčejné kovy na zlato a hledali elixír 
věčného života pro krále Rudolfa II. 

•  Bydlení Strážců: Během své historie byla Zlatá ulička 
domovem různých obyvatel, včetně královských střelců, zlatníků 
a alchymistů. Mnozí z nich vytvořili pověsti spojené s tajemstvím a 
magií. 

•  Zlatý Jednorožec: Jedna z domů v Zlaté uličce nese název "U 
Zlatého jednorožce" a je spojena s legendou o jednorožci, který 
byl údajně chován v Pražském hradu v 16. století. Jednorožec byl 
symbolem krásy a čistoty. 

Dnes je Zlatá ulička turistickou atrakcí, kde si návštěvníci mohou 
prohlédnout historické domy a obchody, které zde byly znovu 
otevřeny. Navzdory legendám o alchymistech a magii je Zlatá ulička 
především místem historického a architektonického zájmu, které 
návštěvníkům nabízí pohled do minulosti Prahy a českých dějin.

Otevírací doba: 

Po 

Út 

St 

Čt 

Pá 

So 

Ne

Cena: 

(Dle složení Vaší skupiny)
(Dle ročního 
období Vaší 
návštěvy)

Odkaz pro nákup 
vstupenek:



Katedrála svatého Víta, Václava a Vojtěcha

Katedrála svatého Víta je největší a 
nejvýznamnější chrám v České republice 
a jedna z nejzřetelnějších dominant 
Pražského hradu. Tato monumentální 
gotická katedrála byla založena v roce 
1344, a její stavba trvala několik staletí. 

Katedrála svatého Víta je známá pro 
svou bohatou architekturu, výjimečné 
vitráže a vznešenou interiérovou 
výzdobu. Je považována za národní 
symbol a důležitou kulturní památku. V 
katedrále jsou pohřbeni čeští králové, 
včetně Karla IV., Rudolfa II. a Václava IV

Otevírací doba: 

Po 

Út 

St 

Čt 

Pá 

So 

Ne

Cena: 

(Dle složení Vaší skupiny)
(Dle ročního 
období Vaší 
návštěvy)

Odkaz pro nákup 
vstupenek:



Pražský hrad
Pražský hrad je jedním z nejvýznamnějších historických a kulturních 
symbolů v České republice. Nachází se na vrcholu kopce nad řekou 
Vltavou v centru Prahy. Hradní komplex zahrnuje mnoho budov, paláců, 
kostelů a nádvoří, které odrazují bohatou historii země. 

• 9. století: Začátky Pražského hradu lze vysledovat do doby vlády 
knížete Bořivoje I. a jeho syna Spytihněva I. První dřevěná stavba 
stála na místě dnešního hradu. 

• 10. století: Hrad se postupně rozrůstal a stával se důležitým 
politickým a kulturním centrem. Byl sídlem českých knížat a později 
českých králů. 

• 14. století: V období Lucemburků byl Pražský hrad významně 
přestavěn a rozšířen, zejména za vlády krále Karla IV., který zde 
nechal postavit Karlovu věž a katedrálu sv. Víta. 

• 16. století: Během vlády Rudolfa II. se Pražský hrad stal centrem 
umění a vědy. Alchymisté a učenci byli přilákáni do hradu. 

• 17. století: Během třicetileté války byl hrad několikrát obsazen a 
poškozen. Po válce byl obnoven a rozšířen. 

• 20. století: Hrad byl sídlem československých prezidentů po vzniku 
Československa v roce 1918. Během komunistické éry byl využíván 
pro politické účely. 

• Po roce 1989: Po pádu komunismu se stal Pražský hrad opět sídlem 
prezidenta a otevřeným pro veřejnost jako významná turistická 
atrakce. 

Otevírací doba: 

Po 

Út 

St 

Čt 

Pá 

So 

Ne

Cena: 

(Dle složení Vaší skupiny)
(Dle ročního 
období Vaší 
návštěvy)

Odkaz pro nákup 
vstupenek:



Starý královský palác
Starý královský palác (Starý královský palác) je jednou z historických 
budov uvnitř Pražského hradu v Praze, České republice. Tento palác je 
jedním z nejstarších částí hradu a má bohatou historii a architektonické 
dědictví. 

• Historie: Starý královský palác byl postaven ve 12. století, a tím se 
řadí mezi nejstarší části Pražského hradu. Sloužil jako sídlo českých 
králů a knížat. 

• Architektura: Palác kombinuje různé architektonické styly, včetně 
románské a gotické architektury, s pozdějšími úpravami. Jeho 
nádvoří a hradby jsou obklopeny nádhernými freskami a 
historickými detaily. 

• Korunovační klenotnice: Uvnitř Starého královského paláce se 
nachází Korunovační klenotnice, kde jsou uchovávány české 
korunovační klenoty, včetně koruny českých králů a 
svatoštěpánské koruny. 

• Výstavy a Muzea: Některé části paláce jsou otevřeny veřejnosti 
jako muzea a galerie, kde si návštěvníci mohou prohlédnout 
historické a umělecké sbírky. 

• Nádherný výhled: Ze Starého královského paláce se naskýtají 
úchvatné výhledy na Prahu, včetně panoramatického výhledu na 
Městskou část Malou Stranu a řeku Vltavu. 

Otevírací doba: 

Po 

Út 

St 

Čt 

Pá 

So 

Ne

Cena: 

(Dle složení Vaší skupiny)
(Dle ročního 
období Vaší 
návštěvy)

Odkaz pro nákup 
vstupenek:



Plečnikova vyhlídka

Vyhlídka z Pražského hradu je jednou z 
nejúžasnějších v celém městě a je 
oblíbeným místem pro návštěvu a 
fotografování. Nabízí jedinečný pohled na 
katedrálu sv. Víta, Staroměstskou radnici, 
Karluv most a mnoho dalších památek.

Otevírací doba: 

Po 

Út 

St 

Čt 

Pá 

So 

Ne

Cena: 

(Dle složení Vaší skupiny)
(Dle ročního 
období Vaší 
návštěvy)

Odkaz pro nákup 
vstupenek:





Paternoster v Nové radnici
V Nové radnici v Praze se nachází jeden z 
nejznámějších paternosterových výtahů v 
České republice. Tento paternosterový výtah je 
významnou historickou atrakcí a je stále v 
provozu pro návštěvníky, kteří chtějí zažít toto 
unikátní zařízení. 

Jedná se o výtah, který nemá dveře a je 
otevřený v každém patře. Má řadu malých 
kabin, které se nepřetržitě pohybují po smyčce 
ve věži Nové radnice. Paternosterový výtah v 
Nové radnici je provozován v režimu, kdy je 
stále v pohybu. To znamená, že výtah se nikdy 
zastaví, a lidé musí vstupovat a vystupovat v 
průběhu jeho pohybu. 

Otevírací doba: 

Po 

Út 

St 

Čt 

Pá 

So 

Ne

Cena: 

(Dle složení Vaší skupiny)
(Dle ročního 
období Vaší 
návštěvy)

Odkaz pro nákup 
vstupenek:



Karlův most
Tato historická stavba se táhne přes řeku Vltavu a spojuje Staré 
Město s Malou Stranou v centru Prahy. 

• Historie: Karlův most byl postaven ve 14. století, konkrétně 
mezi lety 1357 a 1402, za vlády císaře Karla IV. Původně byl 
postaven jako součást strategického dopravního spojení 
mezi oběma břehy řeky Vltavy a byl pojmenován po svém 
zakladateli. 

• Architektura: Most je pozoruhodný svou gotickou 
architekturou a zdobením. Na mostě se nachází 30 soch a 
sousoší, z nichž většina byla vytvořena v 17. století. 

• Orlická věž: Na straně Malé Strany se nachází Orlická věž, 
která je součástí Karlova mostu. Tato věž poskytuje výhled 
na Malou Stranu a okolní památky. 

• Turistická atrakce: Karlův most je jedním z 
nejnavštěvovanějších míst v Praze a je oblíbeným místem 
pro turisty, kteří sem přicházejí obdivovat jeho krásu a 
historii. Most je také často plný pouličních umělců, pouťových 
stánků a hudebníků. 

• Legends: Existuje několik legend a pověstí spojených s 
Karlovým mostem, včetně pověsti o svatém Janu 
Nepomuckém, který byl z mostu do Vltavy shozen.

Otevírací doba: 

Po 

Út 

St 

Čt 

Pá 

So 

Ne

Cena: 

(Dle složení Vaší skupiny)
(Dle ročního 
období Vaší 
návštěvy)

Odkaz pro nákup 
vstupenek:



Nejužší ulička v Praze

Tato úzká ulička je známá svými 
extrémními rozměry a je často 
považována za nejužší ulici v Praze, a 
dokonce i v Evropě. 

Je tak úzká, že se v některých místech 
stěny domů na obou stranách téměř 
dotýkají. Ulice je dlouhá asi 51 metrů, ale 
její šířka se pohybuje pouze kolem 70 
centimetrů až 120 centimetrů na nejširším 
místě. Je to fascinující místo pro turisty, 
kteří si zde mohou vyzkoušet, jak úzké 
mohou být historické uličky v centru Prahy. 

Otevírací doba: 

Po 

Út 

St 

Čt 

Pá 

So 

Ne

Cena: 

(Dle složení Vaší skupiny)
(Dle ročního 
období Vaší 
návštěvy)

Odkaz pro nákup 
vstupenek:



Werichova vila a ostrov Kampa

 Ostrov Kampa je umělý ostrov nacházející 
se v centru Prahy, mezi dvěma rameny 
řeky Vltavy, nedaleko od Karlova mostu a 
Malé Strany. Je známý svou malebnou 
krajinou, se stromy a parkovými oblastmi. 
Je to klidné místo, kde můžete uniknout od 
rušného městského života. 

Werichova vila je nádherná secesní 
budova na ostrově, kterou v roce 1911 
postavil známý architekt Jan Kotěra. Vila 
byla původně postavena pro českého 
malíře Jana Preislera. Později ji zakoupil a 
využíval jako své letní sídlo slavný český 
herec Jan Werich, což jí dalo jméno.

Otevírací doba: 

Po 

Út 

St 

Čt 

Pá 

So 

Ne

Cena: 

(Dle složení Vaší skupiny)
(Dle ročního 
období Vaší 
návštěvy)

Odkaz pro nákup 
vstupenek:



Lanovka na Petřín
Tato lanovka je oblíbeným způsobem, jak 
se dostat na vrchol Petřína, což je kopec 
na levém břehu řeky Vltavy, a užít si 
krásné výhledy na Prahu. 

 Lanovka byla otevřena v roce 1891 a byla 
jednou z prvních lanovek v Evropě. 
Původně byla poháněna parním strojem, 
ale později byla modernizována. 

Jízda lanovkou na Petřín je zážitkem 
samotným o sobě, ale vrchol Petřína nabízí 
také nádherné výhledy na Prahu. Můžete si 
zde vychutnat panoramatický pohled na 
historické centrum města, Pražský hrad, 
Karlův most a další památky.

Otevírací doba: 

Po 

Út 

St 

Čt 

Pá 

So 

Ne

Cena: 

(Dle složení Vaší skupiny)
(Dle ročního 
období Vaší 
návštěvy)

Odkaz pro nákup 
vstupenek:



Petřín
• Petřín je obklopen krásnými parky a 

zahradami, což ho činí oblíbeným místem pro 
procházky a odpočinek. Můžete si zde užít 
klidné procházky mezi stromy a kvetoucími 
zahradami. 

• Na vrcholu Petřína se nachází Petřínská 
rozhledna, která je známá svým výhledem na 
město. Tato rozhledna byla inspirována 
Eiffelovou věží v Paříži a nabízí panoramatický 
pohled na Prahu a její památky. 

• Kromě rozhledny najdete na Petříně také další 
zajímavosti, včetně Petřínského labyrintu, 
který je oblíbeným místem pro rodinné výlety, 
nebo Hladové zdi, která byla postavena ve 
středověku.

Otevírací doba: 

Po 

Út 

St 

Čt 

Pá 

So 

Ne

Cena: 

(Dle složení Vaší skupiny)
(Dle ročního 
období Vaší 
návštěvy)

Odkaz pro nákup 
vstupenek:



Vrtbovská zahrada
Vrtbovská zahrada byla postavena v 18. století, 
přesněji v letech 1715-1720, v období pozdního 
baroka. Byla navržena významným architektem 
Františkem Maxmiliánem Kaňkou a stala se 
významným architektonickým a krajinářským 
dílem tohoto období. 

Zahrada je známá svou symetrií, sochařskou 
výzdobou a složitým rozložením. Na jedné straně 
zahrady se nachází zámecká terasa s výhledem 
na historickou Prahu. Vrtbovská zahrada je 
rovněž zdobena mnoha sochami, fontánami a 
kamennými balustrádami. 

Zahrada má několik úrovní s různými typy záhonů 
a květinovými vzory. V létě je krásně kvetoucí a 
nabízí návštěvníkům jedinečný vizuální zážitek.

Otevírací doba: 

Po 

Út 

St 

Čt 

Pá 

So 

Ne

Cena: 

(Dle složení Vaší skupiny)
(Dle ročního 
období Vaší 
návštěvy)

Odkaz pro nákup 
vstupenek:



Pražské Jezulátko (Kostel Panny Marie Vítězné)
Pražské Jezulátko je drobná soška, která měří pouhých 
47 centimetrů a je vyrobena z vosku. Historie sošky 
sahá do 16. století, kdy byla podle legendy vytvořena 
svatým Ignácem z Loyoly, zakladatelem Tovaryšstva 
Ježíšova (jezuitů). Soška byla darována arcibiskupovi 
pražského arcibiskupství. 

K Pražskému Jezulátku je spojeno mnoho legend a 
příběhů o zázracích a uzdraveních. Je často 
považováno za patrona těch, kteří hledají pomoc, 
zejména v obtížných životních situacích. 

Pražské Jezulátko je uctíváno v Kostele Panny Marie 
Vítězné v Praze, kde je umístěno ve zvláštní kapli. Každý 
den přicházejí věřící a turisté, aby se modlili a vyjádřili 
svou víru. 

Soška je zdobena královskou korunou, což symbolizuje 
její význam v české historii a kultuře.

Otevírací doba: 

Po 

Út 

St 

Čt 

Pá 

So 

Ne

Cena: 

(Dle složení Vaší skupiny)
(Dle ročního 
období Vaší 
návštěvy)

Odkaz pro nákup 
vstupenek:



Malostranské náměstí
Malostranské náměstí má bohatou historii sahající až do 
středověku. Bylo jedním z hlavních náměstí Malé Strany, 
což byla čtvrť historicky osídlená šlechtou a bohatými 
občany. Náměstí bylo významným centrem městského 
života. 

Na náměstí se nachází několik významných historických 
budov, včetně kostela svatého Mikuláše, který je 
významným barokním kostelem, a Malostranské 
radnice, která je půvabnou budovou s historickou věží. 

Náměstí je zdobeno několika sochami a památníky, 
včetně sochy svatého Jana Nepomuckého, která je 
umístěna uprostřed náměstí. Tato socha je oblíbenou 
zastávkou pro turisty a je považována za symbol Prahy. 

Otevírací doba: 

Po 

Út 

St 

Čt 

Pá 

So 

Ne

Cena: 

(Dle složení Vaší skupiny)
(Dle ročního 
období Vaší 
návštěvy)

Odkaz pro nákup 
vstupenek:



Co s sebou

Váš personalizovaný odškrtávací seznam 
věcí, které byste si neměli zapomenout 
doma.

STÁHNI PDF

Co s sebou:

Oblečení Doplňky

Zdraví Poznámky

https://drive.google.com/file/d/1oZ0yAFgZfNsKaSOgeQPj5xFSDKulN9lB/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1oZ0yAFgZfNsKaSOgeQPj5xFSDKulN9lB/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1oZ0yAFgZfNsKaSOgeQPj5xFSDKulN9lB/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1oZ0yAFgZfNsKaSOgeQPj5xFSDKulN9lB/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1oZ0yAFgZfNsKaSOgeQPj5xFSDKulN9lB/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1oZ0yAFgZfNsKaSOgeQPj5xFSDKulN9lB/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1oZ0yAFgZfNsKaSOgeQPj5xFSDKulN9lB/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1oZ0yAFgZfNsKaSOgeQPj5xFSDKulN9lB/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1oZ0yAFgZfNsKaSOgeQPj5xFSDKulN9lB/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1oZ0yAFgZfNsKaSOgeQPj5xFSDKulN9lB/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1oZ0yAFgZfNsKaSOgeQPj5xFSDKulN9lB/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1oZ0yAFgZfNsKaSOgeQPj5xFSDKulN9lB/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1oZ0yAFgZfNsKaSOgeQPj5xFSDKulN9lB/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1oZ0yAFgZfNsKaSOgeQPj5xFSDKulN9lB/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1oZ0yAFgZfNsKaSOgeQPj5xFSDKulN9lB/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1oZ0yAFgZfNsKaSOgeQPj5xFSDKulN9lB/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1oZ0yAFgZfNsKaSOgeQPj5xFSDKulN9lB/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1oZ0yAFgZfNsKaSOgeQPj5xFSDKulN9lB/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1oZ0yAFgZfNsKaSOgeQPj5xFSDKulN9lB/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1oZ0yAFgZfNsKaSOgeQPj5xFSDKulN9lB/view?usp=share_link


Jídlo:  Nedoporučujeme se stravovat, nebo si dát třeba pivo 
přímo na Václavském a hlavně Staroměstském náměstí. Ceny 
tam jsou kvůli turistům přestřelené. Stačí, když odbočíte do 
jedné z vedlejších uliček a můžete se najíst pořád kvalitně, ale 
za mnohem přívětivější ceny. (To stejné se týká i ubytování.) 

TIP na restaurace:  Havelská koruna - samooblužná jídelna s 
tradičním českým jídlem. Nachází se mezi Václavákem a 
Staromákem. Ceny: polévky od 47 Kč, hlavní jídla od 138 Kč 
(svíčkovková - 179 Kč), sladká jídla od 64 Kč (buchtičky s 
krémem - 129 Kč) a pivo 53 Kč. 

-adresa: 21 a 23, Havelská 501, Staré Město, 110 00 Praha 1 

Nakupování: pokud chcete ušetřit, nabídá se nakupovat v 
potravinách, dávejte však pozor, kde nakupujete. Vyvarujte se 
malým obchodům, které se nacházejí v centrum města a 
většinou je najdete pod jménem Mini Market. Ceny tam jsou 
dokonce vyšší než v restauracích na Staromáku. Pivo tady 
koupíte třeba za 120 Kč a vodu za 80 Kč. Proto radši 
nakupujte v supermarketech jako Albert, Žabka či Billa, nebo 
nakupujte mimo centrum. 

Odkazy:

(Odkazy pro zakoupení 
jednotlivých jízdenek z 
letiště)

LEVNÉ TIPY


